L
R I - Wi

COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA
P VA e Codice fiscale: 00575910872
PROVINCIA DI CATANIA
-AREA I -

URBANISTICA £ MANUTENZIONI

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA Ml N. /i‘?i;[ DEL ”ﬁ‘“}" i

#u

¥

REG. GEN. | {.)'"7?»5:'?*} peL {4 [124L8
[

OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dellart. 36 comma 2 lett, a) del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm.i., per la fornitura di carburante occorrente per gli automezzi comunalt In
dotazione dell'lArea I, mediante adesione alla convenzione denominata
“CARBURANTE RETE - BUONI ACQUISTO 7_ Lotto 1, stipulata tra ia Consip S.p.a. e
la Eni S.p.a. Periodo 2019 - 2020. Impegno di spesa.

CIG: ZEB2833C34
I| Dirigente dell’Area Il

PREMESSO che:

- occorre provvedere alla fornitura del carburante per gli automezzi cut & dotata FArea i

- attraverso |'utifizzo degli autoveicoli del'Ente vengono eseguite le attivita di manutenzione
necessaria a garantire l'efficienza e ta funzionalita degli impianti tecnologici a rete e delle strutture
ed infrastrutture pubbliche;

— teventuale fermo degli autoveicoli determinato dall'assenza del carburante potrebbe riflettersi in
termini di disservizi con gravi conseguenze anche di tipo economico nei riguardt dell'Ente;

— la fornitura predetta risulta essere indispensabile per la continuita e la garanzia della conduzione
dei servizi tenuti ad espletare da questo Ente;

DATO ATTO che:

« ai sensi deflart, 1, comma 7, de! D.L. 068/07/2012, n. 95, convertito in Legge 07/08/2012 n.135, le
amministrazioni pubbliche, relativamente alle categorie merceologiche ivi indicate (tra ie quali sono
annoverati, fra I'altro, i carburanti per automezzi), sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le
convenzioni o gli. accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. o da altro soggetto
aggregatore di riferimento;

» ai sensi dellart. 1, comma 8, del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito in Legge 07/08/2012 n.135, |
contratti stipulati in violazione del precedente comma 7 sono nulli, costituiscono iliecito disciplinare
e sono causa di responsabilitd amministrativa,

RICHIAMATIL:

« la deliberazione di C.C. n. 38 del 29/08/2018 di esame ed approvazione del Bilancio di previsione
2018-2020;

« la deliberazione di G.M, n. 92 del 04/09/2018 di approvazione, ai sensi delf'art. 169 del d.lgs.
267/2000 e s.m.i., del piano esecutivo di gestione (p.e.g.) — piano integrato degli obiettivi e della
perfomance 2018/2020,

CONSIDERATO che in atto, & altiva ia convenzione per la fornitura, tramite buoni acquisto, di
carburante per autotrazione denominata "Carburanti rete - Buoni acqguisto 77, stipulata tra Consip
3.p.a., per conto del Ministero dell' Economia e defle Finanze e la ditta Eni S.p.a., con sede in Roma
Piazzale Enrico Mattei N° 1, quale aggiudicatario del lotto 1 della procedura di gara;
VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 meodificata dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto
legge n.187/2010, che alfart. 3, comma 5, recita “Ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, gl
strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo gara (CIG), attribuito
dall Autorita di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione
appaltante ecc.”,

ACQUISITO il CIG (codice identificativo di gara), n. ZE62B33C34, allegato alla presente;

ACQUISITO il DURC, valido ai sensi di legge, dal quale si evince la regolarita contributiva;

RITENUTO opportuno aderire alla suddetta convenzione per la fornitura di carburante, per I'anno

2019, per un importo totale di € 3.000,00 (lva esclusa a sensi dellart. 2 del D.P.R. n. 833/72 e

ss.mm.ii.) mediante compilazione ed invio dell'ordinativo di fornitura di n. 60 buoni di acquisto

elettronici carburante per autotrazione del valore nominate di € 50,00 cadauno, cosi stimata:
» n. 45 buoni acquisto gasolio;

fill:

s



= n. 15 buoni acyuisto benzina,

TENUTO CONTO che occorre assumere impegno di spesa di complessivi €. 3.000,00 (lva esclusa at

sensi dell'art. 2 del D.P.R. n. 633/72 e s5.mm.ii.);

ATTESA la necessita di dover acquisire il visto di regolarita contabile attestante |la coperura

finanziaria dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.

26712000,

DATO ATTO dt provvedere allimpegno di spesa ai sensi dell'art. 163 ., 267/2000;

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 modificata dalla legge n.217/2010 di conversione del decreto

fegge n.187/2010, al co.5 dell'art.3 recita "Al fini della tracciabilita dei flussi finanzian, gli strumenti di

pagamento devono riportare | in relazions a ciascuna fransazione posta in essere dalla stazione

appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo gara (CIG), attribuito
dail'Autorita di vigilanza sut contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione
appaliante ece.

Visto la determinazione Sindacale n.33 del 05/12/2019 di conferimento Responsabiita delt'Area (il

CHE il C.1.G. risuita corrispondente al n. ZE62B33C34;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicita e trasparenza degli atti amministrativi

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui 8i richiamano integraimante:

..... Di contrarre, ai sensi dell'art. 36, comma 2° lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. la fornitura di
carburante occorrente per gli automezzi comunali in dotazione dell'Area Hli, tramite adesione alla
convenziong denominata "Carburanti rete — Buoni acquisto 7°, stipulata tra Consip S.p.a., per
conto del Ministero dell' Economia e delle Finanze, e la ditta Eni S.p.a., con sede in Roma Plazzale
Enrico Mattei N7 1, P.va 00805811006, guale aggiudicatario del lotto 1 della procedura di gara,
per la fornitura di carburante occorrente per gli automezzi comunali in dotazione dell'Area 1l per
Fanno 2019, per Fimporto complessivo di € 3.000,00 (lva esclusa ai sensi dell'art, 2 del D.P.R. n
633/72 & ss.mm.ii).

- Diimpegnare la complessiva spesa di € 3.000,00 per come segue:

v € Zoun,e gl Cap. 40857y del bilancio in corso;
o € @weooo  alCap.gs 77  delbilancio in corso.
i provvedere con successiva determinazione alla liquidazione della spesa, a consegna avvenuta
dei buoni carburanti e presentazione di relativa fattura.

- Di dare atto e atiestare il rispetto delle disposizioni previste dallart. 8, comma 2, del D.L.
n.78/2009, convertito in legge n. 102/2009, ovvero che limpegno di spesa adottato con il presente
provvedimento risulta compatibile con relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica.

---- Di attestare, in osservanza a quanto stabilito dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n,
267 (Testo unico delle feggi sull'ordinamento degli Enti Locall), 1a regolarita e la correttezza
dell'azione amministrativa con riferimento al presente atto e che H processo logico-giuridico,
preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell'atto, ha tenuto conto della griglia di riferimento
ai fini del controllo interno.

- Di attestare, con la softoscrizione della presente determina, Vassenza di qualsiasi ipotesi di
conflifto di interessi, anche potenziale, in capo al Responsabile di Area (ex art. © bis, legge
241/1980).

- Di trasmettere (ex art. 181, comma 1, del D.Lys. 267/2000), al beneficiario della spesa, la
comunicazione dellavvenuto impegno & della relativa coperura finanziaria contestualmente
alfordinazione della prestazione, con l'avvertenza che la successiva fattura deve essere
completata con gli estremi deila suddetta comunicazione.

- Di trasmettere ia presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 183, comma
7, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.

- Dare atto che il responsabile del procedimento & il geom. Antonino Gulisano.

— [Di dare atto che it presente provvedimento & rilevante ai fini del'amministrazione trasparente di cui
al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i,

Avverso il presente provvedimento & esperibile ricorso al TAR SICILIA, sez. di Catania, nel termine di 60

gg. o in aiternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel: termine 120 gg., entrambi decorrenti

dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla plena bonoscenz di gss0. .

37w Responsabil dell}Area

. Di ':'-q r—Stefa o««Fm@aehKro)

VCP -

e TN g i AR B EE T

¥ &

RAFRTE AR,
»

y % »

'thﬁc—; Fow
nd
2
=

et
1o

=2

—

4

L
J
Fap

D it
L ]

S A R I RS R A e

-.r(HA;‘=‘ﬁm1m,y;'.,-,:m:;a;«,;x;;.ﬁmgﬁ
]
i



T B 8 5 B A P 3 s i

b

e

R [ T

S R s T

VIETA la regolarity contabiie
la segnenie impuitzione, nel B

Miss. Proge T Liv
Migs._ Frogs Jh_ Liv.
Miss._ Progr _ Tit. L

Miss, Frogr It L
M ISS‘__“__I"i'D gr.._ Tt Liv
Miss.____ Progr. Tt Lwv_
Miss. _ Progr_ Tit Liv_
Miss. Progr. Ti _Liv.
Miss. _Progr. Tt Liv.
Misgs. _Frogr, T Liv.
Miss‘___._w_______“Progr._ N ) S Liv.
Miss.__w__..“__Progr._w__ Tit. Liv.

& le coperiurs fnanyiars della pmmcmu determing ¢ mpegna son
Lonmpetenza 2019

- lap JORS/( €. Zoooﬂw_p lp. N._ €485
Lc’zp 1{5{.2,

Hlancio Pluriennale 201812020 -

{Aﬁ.ﬂpgﬂp_ Imp, N. 6_[‘#
Amp Ny

Motta Sant'Anastasia, I jZl {7 LD(Q‘

Motta Sanl'x’"\nastﬁsia‘, i

Motta Sant'Anastasia.. h

Si dichiara chc

pubblicazione,

Metta Sant'Anastasia., .

E' copia conforme all’ ongnmi

Motta Sant'Anastasia,, Ii

La retroscritta dc*tumma & stata
registro delle determine
Teenico, Ragioneria ¢ C

o
M 'T:

HE !
AR

T

avverso i} presente atta, nel periodo dal
non sono pervenuti rec)

annotata in data odmma CINN
dej capl settore ¢ viene umtcstualmcnlc hasmcsm
ontratti per 'esccuzione di rispeitiva compelenza,

i

1! pmseme atto é ‘Eldl() pubblmam aII A]ho Pretorio a} Ne

il Responsabile fel Sefvizio Finanziarjo

it _del
a componeml Utficio

1l Responsabi]; dell'Ufficio di Segreteria

_in dma

It Messo Conunale

ami ¢/0 opposizioni.

I Responsabile del Servizio Protocolio







